Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

16  июля  2013 г.

                                           № 0187300005813000312-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города Югорска - директор департамента по жилищно-коммунальному и строительному комплексу;

3. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000312 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту сетей самотечной канализации от жилого дома по ул. Механизаторов, 7 до КК-678 в городе Югорске.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000312, дата публикации 24.06.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул.Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 16 июля 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 5. Отозвана заявка №5423318.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5399192
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5424169
	отказать в допуске к участию в аукционе
	Отказать в допуске к участию в аукционе на основании п. 1 ч. 4 ст. 41,9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 федерального закона:

 -   пункт 2:  заявка участника  содержит не конкретные показатели характеристи товара:  присутствуют слова «должны иметь», «может быть»,  «должен быть», «должен проходить».

На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ, а именно, не соответствуют конкретные показатели предлагаемого товара  значениям  документации об аукционе:

- пункт 3:  несоответствует характеристика товара по содержанию зерен предложено участником «содержание зерен крупностью 0,15мм: 10%. Содержание зерен крупностью  5мм: 5%» (требуется Содержание зерен крупностью менее 0,15 мм: не более10%.Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%).
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме).

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	5427575
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ, а именно по пункту 1 не соответствует конкретный показатель предлагаемого товара значениям  документации об аукционе (требовалась обертка защитная «температура эксплуатации покрытия не менее  -60 °С и не более +60°С»,  в заявке участника предлагается характеристика товара «температура эксплуатации покрытия от -62 °С и до +60°С»).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	5428841
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5435773
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 2 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ, а именно, не соответствуют конкретные показатели предлагаемого товара  значениям  документации об аукционе по пункту 3:  «содержание зерен крупностью менее 0,15 мм: 10%», в заявке участника предложена характеристика «Содержание зерен крупностью 0,15 мм: 10%»).
Отказать в допуске к участию в аукционе на основании п. 1 ч. 4 ст. 41,9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 федерального закона, а именно не предоставлены показатели характеристики товара по пункту 3 «содержание зерен крупностью свыше 5 мм:  5%»).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников размещения заказа требованиям документации об аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д.Голин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	В.К.Бандурин

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Ж.В.Резинкина

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А.Тельнова

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о соответствии (несоответствии) заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

                                                               С.Д. Голин

Члены  комиссии

_______________   В.К. Бандурин

_______________Ж.В. Резинкина

  _______________  Н.А. Тельнова

_______________А.Т. Абдуллаев

_________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                         ________________ Л.С.Скороходова

Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «16»  июля   2013г. № 0187300005813000312-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по капитальному ремонту сетей самотечной канализации от жилого дома по ул. Механизаторов, 7 до КК-678 в городе Югорске.
.Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	5399192
	5424169
	5427575
	5428841
	5435773

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.

	1
	Обертка защитная на полиэтиленовой основе с характеристиками:

Толщина – не менее 0,61мм и не более  0,63 мм (толщина основы не менее 0,31 и не более 0,33 мм, толщина адгезива не менее 0,2мм и не более 0,3 мм), адгезия к праймированной металлической поверхности при +20 °С не менее 23 Н/см и  более 25 Н/см; адгезия в нахлесте (к обратной стороне) при +20 °С не менее 5 Н/см и не более 7 Н/см; температура эксплуатации покрытия не менее  -60 °С и не более +60°С.  Наружная  обертка  четырехслойная. Прочность при разрыве не менее 17(80) Мпа (Н/см) и не более 18(80) Мпа (Н/см); водопоглащение в течение. 100 ч. при 20*С не менее 0,3% и не более 0,5%.
	соответствует
	соответствует
	Обертка защитная на полиэтиленовой основе с характеристиками:

Толщина 0,61мм (толщина основы 0,31 мм, толщина адгезива 0,2мм), адгезия к праймированной металлической поверхности при +20 °С 23 Н/см; адгезия в нахлесте (к обратной стороне) при +20 °С 7 Н/см; температура эксплуатации покрытия от -62 °С и до +60°С.  Наружная  обертка  четырехслойная. Прочность при разрыве 17(80) Мпа (Н/см); водопоглащение в течение. 100 ч. при 20*С - 0,3%.
	cответствует

	cответствует

	2
	Мастика битумная кровельная горячая с характеристиками: вещества, используемые в качестве наполнителей для мастик , должны иметь плотность не мене2,9  и не более 3 г/см3, влажность пылеватых наполнителей может быть не более 3%, а волокнистых не более 5%. Мастичный наполни​тель должен быть химически неактивным, рыхлым и легкоплавким; наличие в нем слипшихся комков недопустимо. Размеры зерен по​рошка наполнителя должны быть не более 150 мкм и он полностью должен проходить через сито №04. (ГОСТ 2889 – 80)

	соответствует
	Мастика битумная кровельная горячая с характеристиками: вещества, используемые в качестве наполнителей для мастик, должны иметь плотность 3 г/см3, влажность пылеватых наполнителей может быть 3%, а волокнистых 5%. Мастичный наполни​тель должен быть химически неактивным, рыхлым и легкоплавким; наличие в нем слипшихся комков недопустимо. Размеры зерен по​рошка наполнителя должны быть 150 мкм и он полностью должен проходить через сито №04. (ГОСТ 2889 – 80)
	соответствует
	cответствует

	cответствует

	3
	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 1,5, не более 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 10%, не более 30%.

Содержание зерен крупностью менее 0,15 мм: не более10%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более  0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 3%.

	соответствует
	Песок природный мелкий (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк 2,0, полный остаток при рассеве песка на сите  с сеткой 0,63, 30%

Содержание зерен крупностью 0,15мм: 10%

Содержание зерен крупностью  5мм: 5%

Содержание зерен крупностью  5мм: 0,5%

Содержание пылевидных и глиняных частиц 3%
	соответствует
	соответствует
	Песок    природный    мелкий    (для    строительных    работ) с характеристиками: класс песка по крупности - мелкий, модуль крупности песка: Мк 1,5, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: 10%. Содержание зерен крупностью 0,15 мм: 10%. Содержание пылевидных и глиняных частиц  3%.

	4
	Трубы стальные водогазопроводные обыкновенные, неоцинкованные, обычной точности изготовления, номерной длины, с условным проходом 100мм, толщиной стенки 4,5мм, без резьбы и без муфты: труба   100х4,5 ГОСТ 3262-75
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	cответствует

	5
	Трубы стальные водогазопроводные обыкновенные, неоцинкованные, обычной точности изготовления, номерной длины, с условным проходом 200мм, толщиной стенки 4,5мм, без резьбы и без муфты: труба   200х5,0 ГОСТ 3262-75
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	cответствует

	6
	Трубы стальные водогазопроводные обыкновенные, неоцинкованные, обычной точности изготовления, номерной длины, с условным проходом 377мм, толщиной стенки 4,5мм, без резьбы и без муфты: труба   377х8,0 ГОСТ 3262-75
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	cответствует

	7
	Люк чугунный с характеристиками: люк тяжелый; Диаметр корпуса люка не менее 850мм и не более 870мм; Высота корпуса люка не менее 115мм и не более 120мм;  Диаметр крышки люка не менее 690мм и не более 695мм;Толщина крышки люка не менее 45мм и не более50мм;Вес крышки люка не менее 51 кг и не более 53кг; Предельная нагрузка не менее 13т/с и не более 15т/с. ГОСТ 3634-89
	соответствует
	cответствует

	соответствует

	соответствует

	cответствует

	8
	Асфальтобетонная смесь — рационально подобранная смесь минеральных материалов (щебня и песка с минеральным порошком) с битумом, взятых в определенных соотношениях и перемешанных в нагретом состоянии, плотные, тип А с пористостью не более  6,0 %. Размер зерен  не менее 50 мм и не более 60 мм. Плотность каменных материалов не менее  2,5 и не более 2,9 т/м3
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	cответствует

	9
	Плодородный грунт должен иметь следующие характеристики: плодородный грунт применяется при проведении работ по озеленению и благоустройству территорий, для повышения плодородия почвы.    Грунт на оноветорфо-песчаных смесей - смесь черного цвета на основе
низинного или переходного торфа . В составе смеси: торф не менее  60% и не более 70%, песок –не менее  30 и не более 40 %. Смесь обладает среднесуглинистым составом с повышенным содержанием органики.
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	соответствует

	cответствует